
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 643,855   753,420   1,397,275   644,162   754,168   1,398,330   -307 -748 -1,055
市　計 562,173   662,491   1,224,664   562,382   662,857   1,225,239   -209 -366 -575
町村計（郡計） 81,682    90,929    172,611     81,780    91,311    173,091     -98 -382 -480
鹿児島郡計 407        418        825           402        418        820           5 0 5
薩摩郡計 9,299      11,149    20,448       9,320      11,184    20,504       -21 -35 -56
出水郡計 4,519      4,961      9,480         4,513      4,981      9,494         6 -20 -14
姶良郡計 4,245      5,055      9,300         4,264      5,077      9,341         -19 -22 -41
曽於郡計 5,871      6,498      12,369       5,872      6,536      12,408       -1 -38 -39
肝属郡計 16,860    19,573    36,433       16,948    19,706    36,654       -88 -133 -221
熊毛郡計 11,440    12,383    23,823       11,433    12,404    23,837       7 -21 -14
大島郡計 29,041    30,892    59,933       29,028    31,005    60,033       13 -113 -100
鹿児島市 222,000   266,054   488,054     222,007   265,694   487,701     -7 360 353
鹿屋市 39,388    44,848    84,236       39,423    44,807    84,230       -35 41 6
枕崎市 8,979      10,958    19,937       8,990      10,998    19,988       -11 -40 -51
阿久根市 9,089      10,672    19,761       9,113      10,715    19,828       -24 -43 -67
出水市 20,679    24,368    45,047       20,657    24,403    45,060       22 -35 -13
指宿市 16,841    20,492    37,333       16,866    20,515    37,381       -25 -23 -48
西之表市 6,490      7,497      13,987       6,482      7,512      13,994       8 -15 -7
垂水市 6,888      8,112      15,000       6,911      8,169      15,080       -23 -57 -80
薩摩川内市 37,939    43,266    81,205       37,895    43,469    81,364       44 -203 -159
日置市 19,144    22,745    41,889       19,179    22,747    41,926       -35 -2 -37
曽於市 15,909    18,449    34,358       15,946    18,491    34,437       -37 -42 -79
霧島市 47,604    53,599    101,203     47,675    53,622    101,297     -71 -23 -94
いちき串木野市 11,790    13,767    25,557       11,848    13,839    25,687       -58 -72 -130
南さつま市 14,604    17,739    32,343       14,635    17,862    32,497       -31 -123 -154
志布志市 12,950    14,888    27,838       12,957    14,923    27,880       -7 -35 -42
奄美市 17,293    20,163    37,456       17,274    20,234    37,508       19 -71 -52
南九州市 15,166    18,043    33,209       15,220    18,149    33,369       -54 -106 -160
伊佐市 11,392    13,713    25,105       11,405    13,748    25,153       -13 -35 -48
姶良市 28,028    33,118    61,146       27,899    32,960    60,859       129 158 287
三島村 143        159        302           144        162        306           -1 -3 -4
十島村 264        259        523           258        256        514           6 3 9
さつま町 9,299      11,149    20,448       9,320      11,184    20,504       -21 -35 -56
長島町 4,519      4,961      9,480         4,513      4,981      9,494         6 -20 -14
湧水町 4,245      5,055      9,300         4,264      5,077      9,341         -19 -22 -41
大崎町 5,871      6,498      12,369       5,872      6,536      12,408       -1 -38 -39
東串良町 2,725      3,194      5,919         2,726      3,190      5,916         -1 4 3
錦江町 3,593      4,142      7,735         3,626      4,189      7,815         -33 -47 -80
南大隅町 3,570      4,306      7,876         3,590      4,354      7,944         -20 -48 -68
肝付町 6,972      7,931      14,903       7,006      7,973      14,979       -34 -42 -76
中種子町 3,420      3,919      7,339         3,416      3,926      7,342         4 -7 -3
南種子町 2,561      2,680      5,241         2,561      2,686      5,247         0 -6 -6
屋久島町 5,459      5,784      11,243       5,456      5,792      11,248       3 -8 -5
大和村 673        771        1,444         671        778        1,449         2 -7 -5
宇検村 805        908        1,713         802        908        1,710         3 0 3
瀬戸内町 4,028      4,449      8,477         4,024      4,468      8,492         4 -19 -15
龍郷町 2,353      2,624      4,977         2,355      2,617      4,972         -2 7 5
喜界町 3,191      3,570      6,761         3,191      3,576      6,767         0 -6 -6
徳之島町 4,631      4,907      9,538         4,632      4,922      9,554         -1 -15 -16
天城町 2,710      2,678      5,388         2,712      2,690      5,402         -2 -12 -14
伊仙町 2,968      2,999      5,967         2,968      3,006      5,974         0 -7 -7
和泊町 2,786      2,953      5,739         2,795      2,956      5,751         -9 -3 -12
知名町 2,718      2,711      5,429         2,713      2,750      5,463         5 -39 -34
与論町 2,178      2,322      4,500         2,165      2,334      4,499         13 -12 1
※平成23年９月４日に町長選挙が執行された与論町は９月６日現在。

選挙人名簿登録者数
平成23年９月２日現在

市町村名
平成23年９月２日現在 平成23年６月２日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 222,407   266,472   488,879     
鹿屋市・垂水市区 46,276     52,960     99,236       
枕崎市区 8,979      10,958     19,937       
阿久根市・出水郡区 13,608     15,633     29,241       
出水市区 20,679     24,368     45,047       
指宿市区 16,841     20,492     37,333       
西之表市・熊毛郡区 17,930     19,880     37,810       
薩摩川内市区 37,939     43,266     81,205       
日置市区 19,144     22,745     41,889       
曽於市区 15,909     18,449     34,358       
霧島市・姶良郡区 51,849     58,654     110,503     
いちき串木野市区 11,790     13,767     25,557       
南さつま市区 14,604     17,739     32,343       
志布志市・曽於郡区 18,821     21,386     40,207       
奄美市区 19,646     22,787     42,433       
南九州市区 15,166     18,043     33,209       
伊佐市区 11,392     13,713     25,105       
姶良市区 28,028     33,118     61,146       
薩摩郡区 9,299      11,149     20,448       
肝属郡区 16,860     19,573     36,433       
大島郡区 26,688     28,268     54,956       
県　計 643,855   753,420   1,397,275   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 151,100   184,642   335,742     
衆議院2区 131,134   149,861   280,995     
衆議院3区 120,269   141,183   261,452     
衆議院4区 125,556   145,486   271,042     
衆議院5区 115,796   132,248   248,044     
(鹿児島市1区) 150,693   184,224   334,917     
(鹿児島市2区) 62,806     72,319     135,125     
(鹿児島市3区) 8,501      9,511      18,012       
(南九州市2区) 5,153      5,995      11,148       
(南九州市3区） 10,013     12,048     22,061       
県　計 643,855   753,420   1,397,275   

平成23年９月２日現在

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 564        726        1,290         563        724        1,287         1 2 3
市　計 494        648        1,142         494        644        1,138         0 4 4
町村計 70          78          148           69          80          149           1 -2 -1
鹿児島郡計 -            -            -              -            -            -              0 0 0
薩摩郡計 9            8            17            9            8            17            0 0 0
出水郡計 1            3            4              1            3            4              0 0 0
姶良郡計 4            3            7              4            3            7              0 0 0
曽於郡計 2            3            5              2            3            5              0 0 0
肝属郡計 11          15          26            11          14          25            0 1 1
熊毛郡計 11          12          23            10          14          24            1 -2 -1
大島郡計 32          34          66            32          35          67            0 -1 -1
鹿児島市 121        186        307           123        188        311           -2 -2 -4
鹿屋市 20          26          46            21          24          45            -1 2 1
枕崎市 11          23          34            11          23          34            0 0 0
阿久根市 11          14          25            11          14          25            0 0 0
出水市 10          10          20            9            9            18            1 1 2
指宿市 21          16          37            18          16          34            3 0 3
西之表市 4            7            11            4            7            11            0 0 0
垂水市 11          13          24            11          13          24            0 0 0
薩摩川内市 39          44          83            40          44          84            -1 0 -1
日置市 21          30          51            20          29          49            1 1 2
曽於市 20          17          37            21          17          38            -1 0 -1
霧島市 52          54          106           53          55          108           -1 -1 -2
いちき串木野市 12          17          29            11          16          27            1 1 2
南さつま市 53          50          103           54          50          104           -1 0 -1
志布志市 10          17          27            9            16          25            1 1 2
奄美市 7            10          17            7            10          17            0 0 0
南九州市 41          54          95            41          54          95            0 0 0
伊佐市 17          26          43            17          25          42            0 1 1
姶良市 13          34          47            13          34          47            0 0 0
三島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
十島村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
さつま町 9            8            17            9            8            17            0 0 0
長島町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
湧水町 4            3            7              4            3            7              0 0 0
大崎町 2            3            5              2            3            5              0 0 0
東串良町 -            -            -              -            -            -              0 0 0
錦江町 3            5            8              3            5            8              0 0 0
南大隅町 2            5            7              2            5            7              0 0 0
肝付町 6            5            11            6            4            10            0 1 1
中種子町 1            3            4              1            3            4              0 0 0
南種子町 6            6            12            6            7            13            0 -1 -1
屋久島町 4            3            7              3            4            7              1 -1 0
大和村 -            -            -              -            -            -              0 0 0
宇検村 15          10          25            15          10          25            0 0 0
瀬戸内町 2            7            9              2            7            9              0 0 0
龍郷町 4            2            6              4            2            6              0 0 0
喜界町 -            2            2              -            2            2              0 0 0
徳之島町 4            5            9              4            5            9              0 0 0
天城町 -            -            -              -            1            1              0 -1 -1
伊仙町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
和泊町 -            1            1              -            1            1              0 0 0
知名町 2            2            4              2            2            4              0 0 0
与論町 3            3            6              3            3            6              0 0 0
※平成23年９月４日に町長選挙が執行された与論町は９月６日現在。

在外選挙人名簿登録者数
平成23年９月２日現在

市町村名
平成23年９月２日現在 平成23年６月２日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 95          142        237           
衆議院2区 106        125        231           
衆議院3区 166        205        371           
衆議院4区 108        144        252           
衆議院5区 89          110        199           
(鹿児島市1区) 95          142        237           
(鹿児島市2区) 18          35          53             
(鹿児島市3区) 8            9            17             
(南九州市2区) 28          30          58             
(南九州市3区) 13          24          37             
県　計 564        726        1,290         

平成23年９月２日現在

在外選挙人名簿登録者数


